
Zakończono drugi etap prac przy ul. Widłakowej

2025-01-13

Zarząd Infrastruktury Wodnej zakończył prace przy ul. Widłakowej. To kolejny etap prac w tym rejonie.

ZIW na inwestycję, która ma na celu odwodnienie pobliskiego osiedla, przeznaczył prawie 750 tys. zł.

Prace związane z robotami budowlanymi prowadzone były od września 2024 r. Starania o pozyskanie

zgód na wejście w teren pod budowę odwodnienia trwały znacznie dłużej, bo od 2020 roku.

W walce ze skutkami zmian klimatu konieczna jest odbudowa zaniedbanych rowów, bo te

prawidłowo utrzymane, o odpowiedniej głębokości zatrzymają i bezpiecznie odprowadzą więcej

wody w czasie deszczy nawalnych. Na skalę zniszczeń wynikających z lokalnych podtopień w

okolicy ul. Widłakowej wpływały do tej pory dwa czynniki-oprócz intensywnych opadów, wpływ

miał też duży, nieuregulowany spływ powierzchniowy z okolicznych terenów. Inwestycja

uporządkowała odprowadzenie wód deszczowych dla tego terenu. W ciągu kilku tygodni

odtworzono istniejący przed laty sposób odpływu wód z terenu przy ul. Widłakowej.

Przypomnijmy, że problemy przy ul. Widłakowej pojawiły się, gdy rów fragmentarycznie został

zasypany. Jego usytuowanie w obwałowanym zakolu Wisły, w terenie depresyjnym zaczęło

stwarzać zagrożenie w czasie wysokich stanów wody w rzece. W tej sprawie nadesłane zostały

skargi i interwencje ze strony mieszkańców i dokumentacja fotograficzna ukazująca problem

podtopionych domów po ulewnych deszczach. Inwestycja ZIW przywróci porządek w

gospodarowaniu wodami opadowymi na zagrożonym terenie. Prace budowlane trwały kilka

tygodni, natomiast nie bez znaczenia była długa, bo 4-letnia droga do pozyskania zgód od

właścicieli prywatnych posesji na wejście w teren celem budowy odwodnienia.

W ramach robót wykonano m. in. odmulenie, odtworzenie i umocnienie istniejącego rowu

otwartego, wykonano studnię osadnikowo-wlotową. Zgodnie z zapowiedziami na osiedlu

pojawiły się nowe nasadzenia. Jeszcze jesienią 2024 roku, posadzono ponad 30 drzew m.in.:

wierzb, jesionów, klonów, czereśni, grusz i 375 krzewów — bzów i śliw.
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